
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 12/2014 ze dne 7. 5. 2014

1. Kdy bude dokončena rekultivace v oblasti Lipiny.
2. Zda je plánováno vytvoření pasportu zeleně v obci Karviná.

Vyřízeno dne 19. 5. 2014 – žádost vyřídil Odbor organizační písemným sdělením.

Text odpovědi:

K Vaší žádosti doručené Magistrátu města Karviné dne 7. května 2014, podané dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám 

poskytujeme odpovědi na jednotlivé otázky zpracované na základě podkladů příslušných odborů 

Magistrátu města Karviné.

1. V katastrálním území Darkov v části Lipiny jsou dvě asanačně rekultivační stavby pod názvem 

„Rekultivace Lipiny“ a „Úprava řeky Stonávky“: Na asanačně rekultivační stavbě Lipiny probíhala 

výstavba „Golfového areálu“. V roce 2011 byl projekt golfového hřiště zkolaudován. Zahájení provozu 

bylo v sezóně 2012. V současné době zde probíhá pouze běžná údržba.

Pro asanačně rekultivační stavbu „Úprava řeky Stonávky“ bylo vydáno v roce 2008 územní 

rozhodnutí. Práce na technické rekultivaci 1. plochy byly ukončeny v roce 2009. V roce 2010 byla 

zahájena realizace dílčí plochy č. 2, na kterou plynule navázaly práce na ploše č. 3. Na dílčí ploše č. 1 

byl v roce 2011 připraven a zrealizován projekt veřejného golfového hřiště (akademie). V roce 2012 

byly zrealizovány práce na dílčí ploše č. 5 a ke konci roku byly zahájeny práce i na dílčí ploše č. 4, 

které pokračovaly i v roce 2013 a jsou těsně před dokončením. V návaznosti na tuto akci je 

prováděna i stavba „Odvodnění Lipiny“, která řeší systém odvedení vod až do řeky Olše. V roce 2014 

bude asanačně rekultivační akce „Úprava řeky Stonávky“ dokončena i zkolaudována.

2. V loňském roce byla dokončena pasportizace zeleně vybraných úseků v městských částech Karviná-

Ráj, Karviná-Mizerov a Karviné-Hranicích. Podrobně byly zmapovány travnaté plochy v majetku 

města včetně dřevin. Stromy jsou zdokumentovány a popsány včetně doporučení jak o konkrétní 

dřevinu pečovat. Celkem je zhodnoceno 8.086 ks stromů a stromových skupin a byla zpracována 

plocha o výměře 69,8 ha veřejné zeleně. Práce prováděla firma SAFE TREES, s.r.o.

V závislosti na finančních prostředcích máme v plánu v pasportizaci pokračovat.


